
                          
          REPUBLIKA HRVATSKA  

    ŠIBENSKO - KNINSKA  ŽUPANIJA 

        OPĆINA MURTER-KORNATI 

 NAČELNIK 
  

Murter, Butina 2, Tel: 022/435-599, Fax: 022/435-598 

 
KLASA: 351-03/16-01/02 
URBROJ: 2182 /18-03/1-17-3 
Murter, 11. siječnja 2017. 
 

Na temelju članka 64. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj 80/13, 
153/13 i 78/15), članka 21. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na 
okoliš („Narodne novine“ broj 64/8) i članka 47. Statuta Općine Murter-Kornati 
(„Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, br. 04/13.), Načelnik Općine Murter-
Kornati, dana   11. siječnja 2017. godine, donosi 
 

ODLUKU 
O ZAPOČINJANJU POSTUPKA OCJENE O POTREBI STRATEŠKE PROCJENE 

UTJECAJA NA OKOLIŠ URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA „LAJCI 2“ 
I. 

(1) Donošenjem ove Odluke započinje postupak ocjene o potrebi strateške procjene 
utjecaja na okoliš Urbanističkog plana uređenja „Lajci2“ (u daljnjem tekstu UPU). 
(2) Izrada UPU-a započela je donošenjem Odluke o izradi Urbanističkog plana uređenja 
„Lajci2“ uređenja za („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, br. 1/2017.). 
(3) Postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš UPU-a provodi 
Jedinstveni upravni odjel u suradnji sa Upravnim odjelom za zaštitu okoliša i komunalne 
poslove Šibensko-kninske županije. 
 

II. 
(1) Nositelj izrade UPU-a i tijelo nadležno za provođenje postupka ocjene o potrebi 
strateške procjene utjecaja na okoliš je Jedinstveni upravni odjel. 

III. 
Razlozi za izradu i donošenje UPU-a su: 
 
(1) Izrada  UPU-a  inicirana je  od strane vlasnika zemljišta  što je sukladno odredbi 

članka 85. Stavka 1. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, br. 153/13), a 

odnosi se na uređenje, prometno i  komunalno opremanje neizgrađenog i neuređenog 

dijela naselja Murter, naziva „LAJCI 2“, obuhvata cca  2,1 ha.  Usvajanjem UPU-a stekli bi 

se uvjeti za ishođenje potrebnih odobrenja za građenje. 

IV. 
Ciljevi i programska polazišta izrade Plana: 
(1)  Ciljevi i programska polazišta UPU-a su omogućavanje gradnje stambenih i stambeno 
poslovnih objekata sukladno odredbama za provođenje važećeg PPU-a. Stoga je potrebno 
opremiti neizgrađeno i neuređeno građevinsko zemljište potrebnom naseljskom 
infrastrukturom (prometnice, elektroopskrba, vodoopskrba, odvodnja prema mjesnim 
prilikama, TK instalacije, uređene zelene površine), te propisati načine i uvjete gradnje 
pretežito stambenih i stambeno poslovnih građevina u obuhvatu. 



V. 
Obuhvat UPU-a  
(1)  Obuhvat UPU-a odnosi se na neizgrađeno i neuređeno građevinsko područje naselja 
mješovite, pretežito stambene namjene i prikazan je u grafičkom dijelu elaborata PPU-a, 
na kartografskom prikazu br. 8  „Građevinska područja, oznaka „UPU LAJCI 2“ br. 4.3. u 
mjerilu 1:5000.  
(2) Površina obuhvata UPU-a iznosi cca 2,1 ha. 
 

VI. 
(1) Radnje koje će se provesti u postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na 
okoliš provode se sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“, broj 
80/13, 153/13, 78/15.), Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na okoliš 
(„Narodne novine“,  broj 64/8.) i odredbama posebnih propisa iz područja iz kojih se 
izrada UPU-a donosi i to slijedećim redoslijedom provedbe: 
1.1. Jedinstveni upravni odjel (u daljnjem tekstu: JUO), temeljem mišljenja Šibensko-

kninske županije / Upravnog odjela za zaštitu okoliša i komunalne poslove 
(KLASA: 351-03/16-01/62, URBROJ:   2182/1-15-16-2 od 27. prosinca 2016. go-
dine) i odredbi članka 21. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa 
na okoliš započinje postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš 
Urbanističkog plana uređenja „Lajci2“. 

1.2. JUO je dužan pribaviti mišljenje tijela i osoba određenih posebnim propisima na-
vedenih u točci VII. ove Odluke. U svrhu pribavljanja mišljenja JUO dostavlja zah-
tjev za davanje mišljenja u roku od 8 dana od donošenja ove Odluke. 

1.3. Na temelju kriterija za utvrđivanje vjerojatnog utjecaja UPU-a na okoliš iz Priloga 
II. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na okoliš tijela i osobe 
daju mišljenje o potrebi strateške procjene, te ga u roku od 30 dana od dana zapri-
manja zahtjeva dostavljaju JUO. 

1.4. Ukoliko JUO ocijeni potrebnim osigurat će dodatna pojašnjenja tijelima i osobama 
koja su dostavila mišljenje. 

1.5. JUO dostavlja Upravi za zaštitu prirode Ministarstva zaštite okoliša i energetike, 
sukladno Zakonu o zaštiti prirode („Narodne novine“, broj 80/13), zahtjev za pro-
vedbu postupka prethodne ocjene prihvatljivosti UPU-a za ekološku mrežu. 

1.6. Ako Ministarstvo isključi mogućnost značajnih negativnih utjecaja UPU-a na ciljeve 
očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, daje mišljenje da je predmetni plan 
prihvatljiv za ekološku mrežu. 

1.7. Ako Ministarstvo ne isključi mogućnost značajnih negativnih utjecaja UPU-a na ci-
ljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, daje obvezujuće mišljenje da 
je obavezna provedba Glavne ocjene, što znači da se obavezno provodi postupak 
strateške procjene. 

1.8. Prije donošenja Odluke kojom se potvrđuje da je za izradu UPU-a potrebno ili nije 
potrebno provesti stratešku procjenu, Služba je dužna o provedenom postupku oc-
jene pribaviti mišljenje županijskog Upravnog odjela za zaštitu okoliša i komu-
nalne poslove, pri čemu je dužna dostaviti prijedlog odluke i cjelovitu dokumenta-
ciju iz postupka ocjene. 

1.9. Ako se u postupku ocjene utvrdi da će izrada UPU-a imati vjerojatno značajan utje-
caj na okoliš, donosi se odluka o obvezi provedbe strateške procjene. 

1.10. Ukoliko se u postupku ocjene utvrdi da predmetni plan nema vjerojatan negativan 
utjecaj na okoliš, donosi se odluka da nije potrebno provesti stratešku procjenu. 



1.11. O Odluci JUO informira javnost sukladno Zakonu o zaštiti okoliša i Uredbi o infor-
miranju  sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša. 

 
 

VII. 
U postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš UPU „Lajci2“ sudjelovat 
će: 
1. MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA I ENERGETIKE,  Radnička cesta 80, Zagreb 
2. MINISTARSTVO KULTURE, Uprava za zaštitu kulturne baštine, konzervatorski odjel u 

Šibeniku, Stube Jurja Čulinovića 1/3, 22000 Šibenik 
3. MINISTARSTVO UNUTRANJIH POSLOVA, Policijska uprava Šibensko-kninska , Služba u-

pravnih i inspekcijskih poslova, Velimira Škorpika 5, 22000, Šibenik 
4.  Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Područni ured za zaštitu i spašavanje Šibenik,    

Odjel za zaštitu i spašavanje, Velimira Škorpika 5, 22000, Šibenik 
5. HRVATSKE VODE, Vodnogospodarski odjel za vodno područje dalmatinskih slivova, Vu-

kovarska 35, 21000 Split 
6. Hrvatska agencija za poštu  i elektroničke komunikacije, Roberta Frangeša Mihanovića 

9, 10000 Zagreb.  
7. Hrvatske šume, Šumarija Šibenik, J.Bana Jelačića 1, 22000 Šibenik. 
8. HEP-ODS d.o.o. Elektra – Šibenik, Ante Šupuka 1, 22000 Šibenik 
9. JKP Vodovod i odvodnja, Kralja Zvonimira  50, 22000 Šibenik 
10. Ceste Šibenik d.o.o., Velimira Škorpika 27, 22000 Šibenik 

 
VIII. 

JUO  je o ovoj Odluci dužna informirati javnost, sukladno Zakonu o zaštiti okoliša i Uredbi 
o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša 
(„Narodne novine“, broj 64/08). 
 

IX. 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Šibensko-
kninske županije“. 
 
 
 
        NAČELNIK 
       Toni Turčinov, mag.ing.agr.v.r 

                                                                                           
 
 

 
 
DOSTAVITI: 
1. Uredništvu „Službenog vjesnika Šibensko-kninske županije“ 
2. Pismohrana, ovdje 
 


